СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

23.05.2023

№ 176

О назначении и досрочном прекращении
полномочий старост сельских населенных
пунктов муниципального образования
город Вязники

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Владимирской области от 05.10.2020 № 65-ОЗ «Об
отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности
старост сельских населенных пунктов во Владимирской области», Уставом
муниципального образования город Вязники, рассмотрев представления сходов
граждан сельских населенных пунктов муниципального образования город
Вязники из числа лиц, проживающих на территории сельских населенных
пунктов муниципального образования город Вязники и обладающих активным
избирательным правом, Совет народных депутатов муниципального
образования город Вязники Вязниковского района р е ш и л :

1. Назначить старост сельских населенных пунктов муниципального
образования город Вязники в соответствии с приложением.

2. Прекратить досрочно полномочия старосты деревни Лапино
Вязниковского района Владимирской области Климовой Надежды
Филипповны в связи со смертью.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов

С.В. Поботкин

 Приложение
 к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город
Вязники Вязниковского района

 от     23.05.2023   №     176

С П И С О К
старост сельских населенных пунктов муниципального образования

город Вязники

№ Фамилия, имя, отчество Населенный пункт Основание
назначения

(протокол схода
граждан)

1 Кузина Светлана
Анатольевна

д. Большие Липки от 26.04.2023

2 Платонов Евгений
Александрович

д. Ивановка,
д. Золотая Грива

от 11.05.2023